
E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI
Avenida 29 de Setembro, 450 - Centro - Cunhataí
CEP: 89886-000 CNPJ: 01.612.116/0001-44 Telefone: (49) 3338-0010

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

1 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

27/2024
Dispensa de licitação
CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA - ITEM
CONFORME MEDIÇÃO
60 DIAS CONFORME CRONOGRAMA
COMUNIDADE BARRA GRANDE, INTERIOR DO MUNICÍPIO DE CUNHATAÍ/SC

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:
Vigência:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
REFORMA E ADEQUAÇÃO EM EDIFICAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL PARA USO DOS
IDOSOS, COM ÁREA A SER REFORMADA DE 132,25 M² (CENTO E TRINTA E DOIS
METROS QUADRADOS E VINTE E CINCO CENTÍMETROS QUADRADOS) DA ÁREA
TOTAL DE 384,56 M² (TREZENTOS E OITENTA E QUATRO METROS QUADRADOS E
CINQUENTA E SEIS CENTÍMETROS QUADRADOS), LOCALIZADA NA COMUNIDADE
BARRA GRANDE, INTERIOR DO MUNICÍPIO DE CUNHATAÍ/SC, COM FORNECIMENTO
DE MATERIAIS, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO/CÁLCULO E PROJETOS
ANEXOS AO EDITAL.

O(a) responsável por esta entidade, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,
especialmente a lei 14.133/2021, Art. 75, I e suas alterações legais, resolve:

Recursos orçamentários: MUNICIPIO DE CUNHATAI

Organograma Descrição da Despesa Máscara Valor Estimado
07.001 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de

Assistência Social - FMAS
07.001.08.244.0011.2059.4.4.90.00.00 R$ 25.621,66

Total Entidade: R$ 25.621,66

Total Geral: R$ 25.621,66

Cunhataí, 12 de Junho de 2024

LUCIANO FRANZ (031.472.969-03)

Protocolo: 87588b7b-b2ef-4053-9624-03d2d039bcf5    Usuário: Maju1026    Versão: 11 de 12/06/2024 09:17:16
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


		2024-06-24T14:12:15-0300
	LUCIANO FRANZ:03147296903
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal




